ПРОТОКОЛ №4

заседания межведомственной комиссии по охране  труда при администрации  Березовского  района

5.12.2017 г.								                           пгт. Березово

Председатель комиссии,
заместитель главы  района                                                              И.В. Чечеткина

Секретарь 	 комиссии, специалист – эксперт
отдела по труду и социальной политике					   А.В. Дедюхина

Присутствовали члены комиссии:
1. Алексеева С.В., председатель   комитета  по культуре и кино администрации Березовского района;
2. Канева З.Р., консультант-руководитель  группы работы со страхователями ФСС по Березовскому району;
3. Брус Т.Н., председатель территориального объединения организаций профессиональных союзов Березовского района;
4. Андронюк Л.Ф. председатель комитета образования администрации района
5. Муфель С.В.,  заместитель начальника юридическо - правового управления администрации Березовского района.

Повестка дня:

1.   О подтверждении расходов  учреждений и организаций Березовского района  на финансовое обеспечение предупредительных мер по охране труда и профессиональных заболеваний   заявившихся в 2017 году в ФСС.
(Канева З.Р. )
   Отметить, что  в 2017 году  в Березовское  территориальное  отделение фонда социального страхования на возмещение расходов по финансированию  мероприятий по  охране труда  направили заявки   только 33 страхователя по району;  не  вошли предприятия системы Трансгаза, в связи с тем, что оплата страховых взносов  была  проплачена  от головного предприятия, а не  от его  структурных подразделений, не вошли те  организации района,  которые имеют  задолженность по налогам и сборам, или не  указали проведенные мероприятия по охране труда.

Решили:
1.1. Рекомендовать  предприятиям и организациям Березовского района:
- отчетность в территориальный  фонд социального страхования готовить совместно со специалистами по охране труда, или специалистами, ответственными за данное направление работы в организации;
- усилить контроль за формирование финансовой отчетности в территориальный  фонд социального страхования.

1.2.Рекомендовать консультанту - руководителю  группы работы со страхователями ФСС по Березовскому району включить данный вопрос в обучающие семинары, планируемые в 2018 году.

2. О перечне организаций,  имеющие  несчастные случаи на производстве в 2017 году._______________________________________________________
(Канева З.Р.)
Решили:
2.1. Отметить, что в текущем году зарегистрировано три несчастных случая, связанных с производством (смертельных нет), что почти в два раза  меньше чем в прошлом 2016 году.
2.2. Заслушать на очередном заседании межведомственной комиссии по охране труда бюджетное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримская районная больница»  о проведении  предупредительных  мер по профилактике производственного травматизма в организации.
Срок: до  25 марта 2018 года
3. Об организации проведения  психиатрической  экспертизы работников организаций  Березовского района на базе бюджетного  учреждения  ХМАО-Югры «Березовская ЦРБ» и бюджетного учреждения ХМАО-Югры  "Игримская районная больница"_____________________
(Чечеткина  И.В.)
Решили:
3.1.Отметить, что по информации главного врача  БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская  районная  больница» (Райхман А.Е.) данное учреждение будет оказывать государственную услугу по проведению  психиатрической  экспертизы для предприятий и организаций  района, подписан договор о сотрудничестве  с БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримская районная больница».

3.2. Запросить информацию  по данному  вопросу в БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница», для информирования руководителей предприятий и организаций района.
              Срок: до  20  декабря  2017 года

[bookmark: _GoBack]3.3. Рекомендовать БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» выступить в районных средствах массовой  информации (АТВ «Березово»,  газета «Жизнь Югры») по  вопросу   прохождения   психиатрического освидетельствования определенных категорий работников организаций  Березовского района на базе медицинских учреждений района. Срок: до  22  декабря  2017 года

4. О ходе исполнения протокольных решений  межведомственной   комиссии  по охране труда  при администрации  Березовского района  от  10.03.2017 г.  №1. (п. 1.1., 1.2 ), _от_15.06.2017 г.  №3  (п.2.1, 3.1,  3.2.1, 3.3.1, 3.4)
(Дедюхина А.В., Андронюк Л.Ф.)

Решили:
4.1. Считать исполненными  и снять с контроля протокольные  поручения комиссии, предусмотренные пунктами  1.1., 1.2.1.  протокола  от 10.03.2017 года №1, и пунктами  2.1.1, 3.2.1, 3.3.1, 3.4., 3.5 протокола от 15.06.2017 г.  №3

4.2. Протокольные  поручения межведомственной комиссии по охране труда по выполнению пункта 3.1  протокола от 15.06.2017 года №3 (комитет по культуре и спорту), по выполнению п.1.2.2  протокола от 10.03.2017 года №1(комитет образования) оставить на контроле.
Срок: до 10.03.2018 года

Председатель комиссии,
заместитель главы района                                                                    И.В. Чечеткина

Секретарь 	 комиссии                                                                            А.В. Дедюхина